
Nº 28, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021200158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 10/02/2016, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o grupo de itens foi cancelado na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 11/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.588/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PBTI Soluções LTDA. CNPJ:
02.950.570/0001-78. OBJETO: prestação de serviços de atualização
de versão e de suporte técnico da solução BMC Footprints. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-001/2016.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 52.068,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da as-
sinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2016NE000125, emitida em 26/01/2016. ASSINATURA:
11/02/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pela Contratada: Roberto Luiz Lopes, Sócio Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.589/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: segundo termo aditivo
ao contrato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da
informação para gestão de pessoas por competências no âmbito do
Tribunal Superior do Trabalho. ALTERAÇÃO: fica alterada a cláu-
sula segunda do primeiro termo aditivo, que alterou a cláusula sétima
- Dos prazos. ASSINATURA: 11/02/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Heverton Lopes Ferreira, Diretor Comercial.




